prefeita Michelle Queiroz, referente aos meses de novembro e dezembro de 
2016 ( dois mil e dezesseis), vindo, já em fevereiro de 201 7 ( dois mil e 
dezessete), segundo mês de sua administração, a realizar o seu PRIMEIRO 
PARCELAMENTO das verbas previdenciárias, no valor de R$ 831.185,97 
( oitocentos e trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa e sete 
centavos), comportando, além dos débitos de responsabilidade da ex-gestora, o 
mês de janeiro de 2017 ( dois mil e dezessete). 

Ocorre, Senhor Presidente, senhores Vereadores, que muito embora 
tenha assumido o Município de Beberibe herdando uma dívida de outra gestão

[...]

centavos), a gestão municipal solicitou junto à sua Caixa de Previdência, por 
permissividade regulamentada pela Secretaria da Previdência, o SEGUNDO 
PARCELAMENTO DE VERBAS PREVIDENCIÁRIAS DE SUA 
GESTÃO, acordando o pagamento do valor acima em 60 (sessenta) parcelas 
iguais e sucessivas de R$ 57.157,29 (cinqüenta e sete mil, cento e cinqüenta e 
sete reais e vinte e nove centavos), conforme se consigna às fls. 17/ICP 
2018/534716. 

Dando continuidade à conduta ímproba do Chefe do Executivo para 
com a previdência municipal, mesmo já havendo 2 (dois) parcelamentos em 
menos de 24 ( vinte e quatro) meses de administração, atualmente ( atualização